
Fokusgruppe Almsted-Notmark-Hundslev
undergruppe transport/natur
møde 8. december hos Lisbeth Dreier, Almsted

Til stede var Lisbeth, Betina, Jeanette, Karen Margrethe, Anders og Andreas Andersen

Referat

1. Stier i naturen til gang, løb, ridning
Vi havde inviteret Andreas Andersen, formand for den lokale afdeling af 
naturfredningsforeningen, fordi han har en stor viden og er meget engageret i etablering 
af naturstier.

Den gamle hovvej i Almsted: Her har naturfredningsforeningen allerede forhandlet med 
både kommunen og menighedsrådet. Kommunen har givet tilsagn om at vedligeholde 
vejen. Menighedsrådet har endnu ikke besluttet, om stien kan forlænges hen over deres 
jord og hen til jernbanestien. Forløbet bliver anderledes, end vi forestillede os.

Andreas kunne oplyse, at der er mulighed for, at man fra jernbanestien kunne lave et 
længere stiforløb: Snurom – Gammelgård – Torup Made og hen til en lille skov. Desuden 
kan dette stiforløb kombineres med en planlagt turiststi ved golfbanen, og dette kan 
bruges som argument overfor kommunen.

Vi spurgte Andreas om, hvad han mente om en sti fra den blinde vej i Almsted og ud til 
kirkestien fra Notmark. Her mente han, at det vil være muligt, hvis man indtegner et 
forløb, der følger markhegnene. Vi skal ikke selv kontakte lodsejere men lade kommunen 
om det.

Langs den østlige side af dyrehaven går en sti, som fortsætter et stykke i nordlig retning. 
Fra den sti har der tidligere været en sti mod øst, som mundede ud i Søndergade i 
Hundslev. Andreas sagde, at man kunne stille forslag om en sti, der er så smal, at 
landbrugsmaskinerne ikke bliver generet af den. Men han mener, at det vil være vanskeligt 
at få lodsejeren med på idéen, fordi der ikke er nogen hegn, man kan følge.

Vi talte om det rideforbud, der i en del år har eksisteret på jernbanestien. Andreas mener, 
at et argument for at ophæve forbudet er, at stien er blevet gjort bredere for nogle år 
siden. Den er derved blevet bred nok til, at man kan dele den i to spor. 

Med hensyn til Almsted Lyng kunne Andreas fortælle, at det manglende stykke sti aldrig 
har eksisteret, men at der en aftale med lodsejeren om, at man gerne må gå langs 
marken.

2. Sikkerhed
Vi fik ikke drøftet meget sikkerhed ved mødet.



3 Indkøbsmuligheder
Her kom vi heller ikke meget videre.

4. Fredning af stendiger
Andreas mener, at det vil være en god idé at foreslå kommunen, at de restaurerer 
stendigerne i Almsted. Og det kan eventuelt kombineres med frivillig arbejdskraft.


